odrigues de Farias
Oandan

Vereador - PODE

Câmara Municipal de X'arginha

Indicação n2 136/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para construção de calçada em toda a extensão da

avenida Comendador Manoel Sendas no bairro Parque das Américas.

JUSTIFICATIVA

Visa, a presente indicação, solicitar que seja realizada a construção de calçada

em toda a extensão da Avenida Comendador Manoel Sendas.

A avenida em questão é muito utilizada por moradores da região para a

realização de caminhadas, porém a avenida não possui calçada que possibilite essa atividade

de maneira segura e confortável para os munícipes.

Ante o exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta Indicação

e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de abril de 2023.

Jose Roberto Batista

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro • CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219 4757
http.//www carnaravarginha mg gov br email: imprensa@camaravarginha  mg gov br 	secrelaria@camaravarginha mg gov.br